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Stortingsmelding om innovasjon. Innspill fra Stavanger-regionen 
Næringsutvikling  
 
Det vises til åpent brev av 21.12.2006 hvor Nærings- og handelsdepartementet inviterer til å 
komme med synspunkter og innspill angående utarbeidelsen av en ny stortingsmelding om 
innovasjon.  
 
Stavanger-regionen Næringsutvikling1 (SRN) vil gi følgende innspill: 
 

• Vi ser svært positivt på at departementet inviterer til å komme med synspunkter og 
innspill i forkant av at regjeringen gjennomgår og videreutvikler den nasjonale 
innovasjonspolitikken med tanke på revisjon av eksisterende og utvikling av nye 
virkemidler. For de regionale innovasjons- og utviklingsmiljøene er det gledelig at 
regjeringen på denne måten inviterer til erfaringsbaserte innspill, med bl.a. fokus på 
nasjonale og regionale aktører ansvar / oppgaver innen innovasjon og næringsutvikling.  

• Ved utformingen av innovasjonsmeldingen er det etter vår oppfatning av 
grunnleggende betydning at det tas utgangspunkt i en sentral-regional ansvars og 
rolleavklaring mht. nasjonens næringsutvikling. Stavanger-regionen er en funksjonell 
region med om lag 300.000 innbyggere, med et ekspansivt næringsliv og stor 
innovasjonskraft med basis i en bred internasjonal orientering. De innovasjons- og 
næringspolitiske tiltakene er godt forankret i det regionale næringslivet, det offentlige, 
samt i forsknings- og utdanningsmiljøene, og gjennomføringen skjer i et konstruktivt 
samspill mellom de nevnte aktørene. En nasjonal politikk for innovasjon har etter vår 
mening kun muligheter for å lykkes gjennom et tett samspill med slike strategisk sterke 
utviklingsmiljøer som SrN representerer.  
Vi har over lengre tid arbeidet systematisk og målrettet overfor ulike nærings-klynger. 
Det er utviklet en arbeidsmetodikk som i sterk grad involverer næringslivet og som 
nedfeller seg i målrettede klynge-rettede tiltak.  

• Vår erfaring er at statlig næringspolitikk og virkemidler må ha tilstrekkelig fleksibilitet 
og styrke til å kunne fange opp regionens særtrekk og potensial på den mest 
hensiktsmessige måten. Norske regioner varierer signifikant mht. næringsstruktur, 

                                          
1 Stavanger-regionene Næringsutvikling er et forpliktende interkommunalt samarbeid om 
næringsutvikling mellom de 14 kommunene som utgjør Stavanger-regionen. Langsiktige 
strategier er nedfelt i en felles næringspolitisk samarbeidsplattform, med en tilhørende 
handlingsplan (2-årig). Samarbeidet er tuftet på en lang samarbeidstradisjon i regionen – med 
deltakelse og engasjement fra sentrale personer i kommuner, næringsliv, samt forsknings- og 
utviklingsaktører. Se ellers vår hjemmeside www.greaterstavanger.com   
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offentlig og privat FoU-innsats, erfaringer, kultur, evne til innovasjon og nyskaping, 
osv. Etter vår mening må fremtidige nasjonale virkemidler i større grad enn i dag ta 
utgangspunkt i analyser av styrker og svakheter i den enkelte region og på det 
grunnlaget gjennomføre målrettede satsinger ut i fra de regionale forholdene. 
Stavanger-regionen er for eksempel relativt svak mht. årsverk innen FoU, mens den er 
svært sterk på faktisk næringsrettet innovasjon. Trondheims-regionen er tilsvarende 
meget sterk på antall FoU-årsverk, mens den er langt svakere på næringsrettet 
innovasjon pr. capita. Det er klart at virkemidler / tiltak for regional utvikling bør 
innrettes svært ulikt i de to regionene og fastlegges gjennom strategisk dialog mellom 
det regionale partnerskapet og de nasjonale instansene. 

• Det er ofte en avgjørende suksessfaktor for det regionale utviklingsarbeidet at dette er 
tett forankret i næringsklynger eller sterke næringsaktører som har vilje og evne til å 
satse i samsvar med regional identitet og fellesforståelse.  I denne sammenhengen er 
det viktig å legge til rette for at engasjerte og samfunnsbevisste ledere fra næringsliv, 
forsknings- og utviklingsorganisasjoner, samt at det offentlige har prosjektrettede 
møteplasser, ressurser, og arbeidsformer som bidrar til å forsterker de regionale 
innovasjonsprosessene.  Det er denne pådriver- og prosjektrollen vi mener SrN har 
lykkes i å utvikle og som vi gjerne inviterer departementet til å ha oppfølgende 
samtaler / prosesser i forhold til.  

• SrN ligger (etter egen vurdering) langt fremme i norsk sammenheng når det gjelder 
kompetanse og metodisk tilnæring mht. klyngeutvikling (større næringsklynger av 
nasjonal karakter). Vi ønsker i den sammenheng å peke på det utviklingsarbeidet vi har 
gjennomført overfor mat-næringen i Rogaland. Det nasjonale programmet Norwegian 
Center of Expertise (NCE) passer godt i forhold til den klyngestrategi som vi her legger 
opp til, og vi har arbeidet bevisst og målrettet for å utvikle et NCE Mat konsept med 
forankring i denne viktige næringsklyngen. Arbeidet er gjennomført i samarbeid med 
Ole Berrefjord i Berrefjord og Thomassen AS og vi kan om ønskelig gi en mer utførlig 
orientering om det konseptuelle grunnlaget og den praktiske gjennomføringen av dette 
klyngestrategiske utviklingsarbeidet.   

 
Vi håper invitasjonen til å komme med innspill gir uttrykk for at departementet ønsker en 
dialog med regionale utviklingsmiljøer gjennom hele prosessen for utarbeidelse av 
Innovasjonsmeldingen. Som nevnt ovenfor utdyper vi gjerne innspillene i dette brevet med 
konkrete eksempler på hvordan vi spesifikt arbeider. 

 
 
 
 
Med vennlig hilsen 
 
Erik Tjemsland        Bjarte Dybvik 
Adm dir.          Prosjektleder 
Stavanger-regionen Næringsutvikling   bjarte.dybvik@greaterstavanger.com  
Erik.tjemsland@greaterstavanger.com          
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